A maiores poenas sentient quam alii, sicut illi qui vivi comburuntur, si mortuus comburatur, nihil sentit; in stagnum, propter tenebras, ignis ardentis sulphure, et cæteri, ut sequaces istorum, occisi sunt, minori quidem poena punientur. In gladio sedentis super equum, qui procedit de ore ipsius, et omnes aves naturalæ sunt, sancti delectabuntur in pena istorum.

CAPUT XX.

Et vidi angelum dscendentem de cœlo, habentem clavem abyssi, et catenam magnam in manu sua, et apprehendit draconem serpentem antiquum, qui est diabolus et Satanás, et ligavit eum per annos mille, et misit in abyssum, et clausit et signavit super eum, ut non seducat amplius gentes, donec consummentur mille anni. Post hæc oportet illum solvi modico tempore.

Dicta damnatione Babylonis et Antichristi, et pseudoapostolorum ejus, supponit damnationem ipsius diaboli, et determinat tempus damnationis, scilicet paulo post seductionem, et item ponit causam damnationis, scilicet quia solitus insaniet immoderate, et præmonstrat potentiam damnatoris, scilicet ut qui in humili adventu, et etiam mortuus eum ligare potuit, glorificatur jam impassibilitate et immortalitate; et possit eumdem prorsus destruere. *Et vidi angelum descendente de cœlo, Christum humiliante in se in carne, habentem clavem abyssi, id est, potestatem omnium profundorum in nequitia, quia non possunt facere nisi quantum Deus permit-tit, et catenam magnam, inevitabilem potentiam, qua alligabitur Satanás; in manu sua, in opera-tione scilicet per passionem et resurrectionem. Et apprehendit draconem serpentem, nescientem tenit, scilicet quia ipsum peccasse ostendit, ubi hominem omni peccato immunem, quasi peccatorem judicavit, antiquum, quia a principio mundi nocuit. Qui est diabolus et Satanás, ponit quasi interpretationem ipsius. Et ligavit eum, priori potestate privavit, per annos mille a tempore Christi, usque ad tempus Antichristi, mille dicit, quia numerus ille perfectus: et hic ponit Apostolus numerum determi-natum pro indeterminato, quia ut dixit Christus discipulis suis. (Act. i): Non est vestrum nosse tem-pora vel momenta, quæ Pater posuit in sua po-testate.— Et misit eum in abyssum, quia ejectus a fidelibus, omnibus malis dominatur. Sciendum quod similiiter in Abraham et aliis fidelibus diabolus fuit ligatus, sicut in istis præsentibus, sed in illis ligavit spes futuri Christi, in istis ipse Christus. Et clausit, quia nescit an quos modo habet possit retinere, et quos non habet possit acquirere. Et signavit super illum, id est, signo crucis eum superavit, et a fide-lium mentibus repulit, ut non amplius gentes decipiatur, tam libere sicut prius, usque ad tempus Antichristi, donec consummentur mille anni. Dixi donec consummentur, quia postea solvetur modo prædicto; hoc est: Post hæc oportet eum solvi modico tempore, quia Deus ita constituit, ut tunc iterum*